ac religionis character una cum lege naturæ vigeat, ab his se nationibus, ab ipsa mundi origine
 disincersque, segregans, Barbaricam inter Scythicamque et Græcanicam superstitionem per-
 manens, donec cum Abrahami pietate ac religione coaluit.

δ. Ἰουδαϊσμός, ἀπὸ τῶν χρόνων ἰ Ἀβραάμ τὸν
 χαρακτήρα τῆς ἢ περιτομῆς εἰληφώς, καὶ ἐν Μωσῇ
 ἰδόμεν ἀπὸ Ἀβραάμ, διὰ τοῦ θεθέντος νόμου ὑπὸ
 τοῦ Θεοῦ γραφεὶς ἀπὸ δὲ τοῦ Ἰούδα τετάρτου υἱοῦ
 Ἰακώβ τοῦ ἐπικληθέντος Ἰσραήλ διὰ δὲ Δαβὶδ τοῦ
 πρώτου ἢ βασιλεύσαντος ἀπὸ τῆς τοῦ αὐτοῦ Ἰούδα
 φυλῆς, τὸ τέλος τοῦ Ἰουδαϊσμοῦ ὄνομα κατήλω-
 μένος. Σαφῶς δὲ περὶ τούτων τῶν τεσσάρων ὁ Ἀπό-
 στῶλος ἀποτέμνων ἐφη Ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ, οὐ
 Ἰουδαίος, οὐ Σκῦθης, οὐχ Ἑλληγ, οὐκ Ἰου-
 δαίος, ἀλλὰ κωνή κτίσις.

Ἑλλήνων ὁ διαφορᾶ.

ε. Πυθαγορεῖοι (3) ἦτοι Περιπατητικοί τὴν μο-
 νάδα καὶ πρόνοιαν, καὶ τὸ κωλύειν θύεσθαι ἢ, τοῖς
 ἐθνεθ θεοῖς, Πυθαγόρας ἐδογματίσεν ἔμφύχων δὲ
 μεταλαμβάνειν, ἀπὸ τοῦ οἴνου ἐγκρατεῦσθαι. Δι-

Cecropis et deinceps. Postea vero longo dumum
 intervallo, Saturnum, Martem, Jovem, Apollinem,
 ac reliquos deos celebrare cœperunt. Ἕλληνες, id
 est Græci, nomen ab Heleno quodam sortitū sunt,
 qui in Græcia degens, regioni illi appellationem
 indidit. Sunt qui ἀπὸ τῆς ἐλαίας, id est ab oliva
 quæ Athenis exorta est, nuncupatos esse velint.
 Hujus generis conditores fuerunt Iones, qui, ut
 ex accuratiorē historia constat, a Jovan, seu
 Javan quodam nomen habuerunt, uno eorum qui
 turrim exstruxerunt, quando et universorum lin-
 guæ divisæ sunt; quam ob causam Merope om-
 nes, a linguarum divisione, dicti sunt. Postea
 vero recentiori ævo Hellenismus in certas sectas
 abiit: ut puta Pythagoreorum, Stoicorum, Plato-
 B nicorum, Epicureorumque. Caterum veræ pietatis
 ac religionis character una cum lege naturæ vigeat, ab his se nationibus, ab ipsa mundi origine
 disincersque, segregans, Barbaricam inter Scythicamque et Græcanicam superstitionem per-
 manens, donec cum Abrahami pietate ac religione coaluit.

4. Tum vero *Judaismus* ab Abrahami temporibus
 characterem circumcisionis accipiens, et a
 Moyse, qui septimus ab Abrahamo fuit, per legem
 a Deo datam conscriptus; a Juda quarto Jacobi,
 qui nominatus est Israel, filio, per Davidem, qui
 primus e tribu Juda regnum obtinuit, ad extre-
 mum *Judaismi* nomen sortitus est. De quatuor
 hisce sectis breviter ac aperte locutus est Aposto-
 lus, cum ait: *In Christo enim Jesu non est Barba-
 rus, nec Scythia, nec Græcena, nec Judæus; sed non*
 C *creatura.*

Græcorum sectæ variæ.

5. Pythagorei, qui et Peripatetici. Illis Pythagoras
 monadem, et providentiam sanxit, vetuitque sacrifi-
 ficare (diis scilicet). 78 vesci animatis, ac vino uti.
 Duas in classes res distribuit: quæ a luna et sur-